Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 130, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA, no uso da

atribuição que lhe confere o Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no

Diário Oficial da União no dia 02 de junho de 2023, seção 2, página 1, considerando a Lei

n. 8.958/1994 e o Decreto n. 7.423/2010; Lei n. 12.772/2012; o Decreto n. 8.241/2014; e

dos Acórdãos do TCU n. 2.731/2008 e n. 1.178/2018; e subsidiariamente, da Lei nº

14.133/2021, e tendo em vista o que consta no processo n. 23507.005455/2023-11,

resolve:

Art. 1º Designar os servidores listados na tabela abaixo, para atuarem como

membros da equipe de Gestão e Fiscalização do Contrato n. 09/2024, firmado com a

FUNDAÇÃO DE APOIO A SERVIÇOS TÉCNICOS, ENSINO E FOMENTO A PESQUISAS - FASTEF,

CNPJ n. 08.918.421/0001-08, cujo objeto é a prestação de suporte administrativo e

financeiro da fundação de apoio nos termos do art. 1º da Lei n. 8.958/1994 c/c parágrafo

único do art. 1º do Decreto n. 7.423/2010 e, subsidiariamente, do art. 75, XV, da Lei n.

14.133/2021, na execução do projeto institucional denominado: Curso de Especialização

em Economia Solidária, Inovação e Gestão Social (EESIGS), do Termo de Execução

Descentralizada n. 947949/2023:

FUNÇÃO SERVIDOR SIAPE

Coordenadora do Projeto Waléria Maria Menezes de Moraes Alencar 1340331

Gestor Francisco de Assis Nogueira 1758801

Gestor Substituto Cícero Joaquim Pereira Macedo 1146017

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente
SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR

Reitor

________________________________________________________________________________
Avenida Tenente Raimundo Rocha, nº 1639, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.048-080 55(88)3221-9224

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: (gabinete@ufca.edu.br)

1